Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

17.09.2014  г.  № 75

О внесении изменений в решение  Думы Качканарского городского
округа от 10.07.2008 N 580 «Об утверждении Положения «О порядке

формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в Качканарском городском округе»»

Рассмотрев экспертное заключение Управления по взаимодействию с
Законодательным Собранием Свердловской области и ведению регистра
муниципальных актов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Свердловской
области от 29.10.2007 N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы
на территории Свердловской области»,  в целях приведения нормативного
правового акта Думы Качканарского городского округа в соответствии с
законодательством, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение  Думы Качканарского

городского округа от 10.07.2008 N 580 «Об утверждении Положения «О
порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных
должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе»»
(далее – Положение)

1. В пункте 3 Положения исключить слова: «или способных
соответствовать в результате дополнительной подготовки»

2.  В подпункте 4 пункта 20 Положения  после слов: «конкурсного
отбора» дополнить словами: «и соответствующих квалификационным
требованиям для замещения должностей муниципальной службы».

3. Пункт 30 Положения изложить в новой редакции:
«30. Лица, включенные в состав кадрового резерва на замещение

должностей муниципальной службы, могут быть исключены в течение
текущего года из его состава по следующим основаниям:

1) при наложении дисциплинарного взыскания - на весь период его
действия;

2) при отказе от прохождения переподготовки (переквалификации) и
(или) повышения квалификации;

3) при привлечении к уголовной или административной
ответственности (в том числе однократном);

4) при выражении в личном заявлении желания об исключении из
состава кадрового резерва на замещение должностей муниципальной
службы;

5) при отказе от предложения заместить соответствующую вакантную
должность муниципальной службы;

6) правовой акт органа местного самоуправления о назначение лица,
включенного в кадровый резерв, на должность муниципальной службы из
кадрового резерва.

Решение об исключении лица из состава кадрового резерва на
замещение должности муниципальной службы Администрации городского
округа принимается Главой Качканарского городского округа. Из состава
кадрового резерва на замещение должности муниципальной службы иных
органов местного самоуправления Качканарского городского округа лица
исключаются правовым актом руководителя органа местного
самоуправления.»

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы
Качканарского городского округа.

Председатель Думы городского округа            Глава городского округа

____________  Г.В. Русских                            ___________ С.М. Набоких